kedekatan kepada Allah s.w.t., sehingga mempelajari dan

mengamalkannya merupakan kewajiban individual setiap muslim.

b. Menurut Ibnu Qayyim, pangkal akhlak terpuji adalah ketundukan dan

keinginan yang tinggi. Sifat-sifat terpuji, menurutnya berpangkal dari

kedua hal tersebut.

c. Menurut Abu Dawud As-Sijistani (w. 275 H/ 889 M), akhlak terpuji

adalah perbuatan-perbuatan yang disenangi, sedangkan akhlak tercela

adalah perbuatan-perbuatan yang harus dihindari.

Jadi, yang dimaksud dengan akhlak mahmudah adalah perilaku

manusia yang baik dan disenangi menurut individu maupun sosial, serta